
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
18 DE FEVEREIRO DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.57528

FATO GERADOR: AUTO DE INFRAÇÃO

PROCESSO AUTO DE INFRAÇÃO FORNECEDOR DECISÃO

1684/2018 718
BANCO SAFRA S/A - ADV. THÁCIO 
FORTUNATO MOREIRA - OAB/
BA 31.971

DESPROVIMENTO

2120/2017 729

SUL EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS URBANOS LTDA. 
(ESTACIONAMENTO SOL PARK) 
- ADV. INGRID OLIVEIRA - OAB/
BA 51.835

DESPROVIMENTO

322/2015 510
RITA DE CÁSSIA DA SILVA 
BARBOSA - ME.

DESPROVIMENTO

475/2015 771
ISIS TURISMO E HOTÉIS LTDA. 
- EPP.

DESPROVIMENTO

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA, em 13 de fevereiro de 2020

FELIPE LUCAS DE LIMA E SILVA
Secretário

DESPACHOS FINAIS - RELAÇÃO DOS AUTOS JULGADOS PELO SR. 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA DO SALVADOR nº 007/2020

DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA: Publicada no DOM nº 7.300 de 05/02/2019 no DECRETO s/nº, Pag. 04.

FATO GERADOR: TERMO DE RECLAMAÇÃO

PROCESSO CONSUMIDOR FORNECEDOR DECISÃO

302/2019 NIVIA MARIA LIMA SANTANA
 BANCO BRADESCO 
CARTÕES S.A.

ARQUIVAMENTO

3826/2017
ALEXANDRE FERNANDES DE 
MELO LOPES

SAMSUNG ELETRÔNICA 
DA AMAZÔNIA LTDA. - ADV. 
ANA CAROLINA REMIGIO 
DE OLIVEIRA - OAB/SP 
335.855

INTEMPESTIVO

785/2016 ROSENIR NUNES MOTA BANCO ITAUCARD S.A. ARQUIVAMENTO

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA, em 13 de fevereiro de 2020

FELIPE LUCAS DE LIMA E SILVA
Secretário

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE SUSTENTABILIDADE, INOVAÇÃO 
E RESILIÊNCIA - SECIS 

PORTARIA Nº 010/2020

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SUSTENTABILIDADE, INOVAÇÃO E RESILIÊNCIA, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o Art. 10, Item XI, do Regimento Interno aprovado pelo Decreto nº 28.273 

de 20 de fevereiro de 2017.

RESOLVE:

Designar a servidora ANTÔNIA DAS GRAÇAS NASCIMENTO, matricula 3087580, para responder pela 

Função de Confiança, grau 63, de Chefe do Setor de Monitoramento de Encostas e Áreas Alagáveis, 

durante o impedimento legal do titular Hilda Maria de Lemos Rocha, matricula 3087540, no período 

de 02/03/2020 a 31/03/2020, por motivo de férias regulamentares.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SUSTENTABILIDADE, INOVAÇÃO E RESILIÊNCIA, em 17 

de  fevereiro de 2020.

ANDRÉ MOREIRA FRAGA
Secretário

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

PORTARIA Nº 08/2020

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas, no uso das suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir, no âmbito da Secretaria de Infraestrutura e Obras Públicas, Comissão Técnica 

de Avaliação para dar suporte à Comissão Especial Mista de Licitação, nos aspectos técnicos 

concernentes à contratação de empresa para a execução de obras de urbanização e infraestrutura do 

Projeto Novo Mané Dendê, nos termos da Política de Seleção e Contratação de Consultores do Banco 

Interamericano de Desenvolvimento - BID, estabelecidas no contrato de empréstimo nº 4302/OC-BR.

§ 1º A Comissão a que se refere o caput deste artigo tem a seguinte composição: 

Raimundo Benedito Alves Leite - Matrícula nº 3153026  

Carlos Alberto Assunção Ferreira - Matrícula nº 3142678

Adolfo Luz Moreira Filho - Matrícula nº 3151124 

Maurício Oliveira Pinto de Assis - Matrícula nº 3151119

José Monteiro Lins de Oliveira Júnior - Matrícula nº 3141965

§ 2º A Presidência da Comissão compete a Raimundo Benedito Alves Leite - Matrícula nº 3153026, 

que será substituído por Carlos Alberto Assunção Ferreira - Matrícula nº 3142678, em suas ausências 

ou em seus impedimentos.

Art. 2º - Compete à Comissão Técnica de Avaliação:

I - Realizar a avaliação técnica das propostas apresentadas, conforme procedimentos contidos na 

Política de Seleção do Banco Interamericano de Desenvolvimento-BID;

II - Elaborar Relatório, conforme procedimentos contidos na Política de Seleção do Banco 

Interamericano de Desenvolvimento-BID.

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS, em 17 de fevereiro 

de 2020.

BRUNO SOARES REIS
Secretário, em exercício


